РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение культуры
«НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА»

П Р И К А З

от 03.07.2019 г. № -20

О принятии мер по предупреждению коррупции
и определению должностных лиц,
ответственных за профилактику
коррупционных или иных правонарушений

На основании требований ФЗ №273-ФЗ от 25.12.2008 г.  «О противодействии
коррупции» и, в соответствии с методическими рекомендациями по разработке и
принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013 г.,
изданными Министерством труда и социальной защиты РФ

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных или иных
правонарушений Паршину Марию Владимировну, заместителя директора по
информатизации.

2. Разработать и утвердить пакет нормативных документов о противодействии
коррупции:

• Положение об антикоррупционной политике ГБУК «НОУНБ»
• Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника

ГБУК «НОУНБ» к совершению коррупционных нарушений
• Памятка по уведомлению о склонении к коррупции
• Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений
• Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов
• Порядок взаимодействия ГБУК «НОУНБ» с правоохранительными

органами в сфере противодействия коррупции
• Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУК «НОУНБ»

3. Ознакомить работников под роспись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в
организации. При приемке на работу проводить ознакомление с пакетом
нормативных документов о противодействии коррупции под роспись.

4. Организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур.

5. Разместить на сайте библиотеки пакет нормативных документов по
антикоррупционной политики.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  Гунченко

	«НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА»
	от 03.07.2019 г.                                                                                                                    № -20